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Nedan följer ett sammandrag av våra ställningstaganden. För mer detaljerad information, 

vänligen se respektive yrkande/yttrande i nedanstående länk. 

Sammanträde Kommunstyrelsen 2024-03-20 - Kommunstyrelsen - Nämndhandlingar - 

Göteborgs Stad (goteborg.se) 

 

5. Yrkande från SD angående Utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden 2024 

Ingenstans i testamentet ger testatorn kommunfullmäktige uppdrag att helt tömma ut 

kapitalet i fonden och därigenom omöjliggöra fortsatt framtida utbetalningar. En 

utbetalning i en sådan omfattning att framtida utbetalningar kan riskeras skulle innebära en 

brist på respekt för en testators sista vilja och önskan. En sådan hantering skulle även riskera 

potentiella framtida testatorer att avstå att donera pengar till välgörande ändamål.   

Sverigedemokraterna yrkar på en mer återhållsam utdelningsnivå samt en utdelning till 

mottagare vilka ligger mer i linje med de i testamentet angivna bestämmelserna. 

 

7. Yrkande från SD angående Utdelning ur stiftelsen Olof och Caroline Wijks fond 2024 

Sverigedemokraterna anser det positivt att föreslagen utdelning är något försiktigt med 

utdelningarna. Vi är dock kritiska till att en av de föreslagna utdelningarna strider mot 

bestämmelserna i testamentet vilket tydligt klargör att medel inte får ges till sådant som 

skall finansieras genom skattemedel. 

 

8. Yrkande från SD angående Funktionshinderombudsmannens årsrapport 2023 

Personer med intellektuell funktionsnedsättning som utsätts för hedersrelaterat förtryck 

och våld utgör en sårbar och svårupptäckt målgrupp. Dessa personer är sårbara på grund av 

sin ofta beroende ställning till förövaren samt deras annorlunda referensram kring önskvärd 

behandling. SD yrkar på att inkludera information om hedersrelaterat våld bland invånare 

med funktionsnedsättning i Göteborg kan vi öka medvetenheten om denna sårbara grupp 

och ta steg mot att förebygga och bekämpa detta allvarliga problem. 

 

9. Tilläggsyrkande från SD angående Delrapport av uppdrag att uppdatera modellen för 

normmedvetet arbetssätt och föreslå hur den kan implementeras i fler av Göteborgs Stads 

verksamheter 

Finns det individer bland vård- eller utbildningsrelaterad personal i Göteborgs  

kommun som hindrar vårdtagare eller elever från att få vara sig själva, som bemöter  

människor med bristande respekt och som inte följer svensk lagstiftning, då bör  

dessa tas ur tjänst. Alla vårdtagare och elever ska ha lika rättigheter, villkor,  

möjligheter och makt att själva forma sin vardag. Sverigedemokraterna yrkar på att vård- 

samt utbildningspersonal redan vid nyanställning får skriftlig och muntlig information om 

svensk diskrimineringslag 2008:567 samt kommunallagen 2§ (jämställdhet och  

likabehandling av kommuninvånare). 
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15. Tilläggsyrkande från M, D och SD angående Remiss från Socialdepartementet – Vi kan 

bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus (SOU 2023:62) 
I utredningen uppmanas regeringen överväga att föreslå riksdagen att ändra målet för 

narkotikapolitiken som helhet från ”ett samhälle fritt från narkotika” till ”ett samhälle med minskade 

skador av narkotika”. Göteborgs Stad är tveksamma till att släppa målet om ett narkotikafritt 

samhälle för att enbart fokusera på skademinimering. För att få med båda perspektiven är en 

möjlig väg framåt att formulera ett mål som både bemöter skademinimering och en vision om att 

samhället ska vara fritt från narkotika, som exempelvis: ”Att minska skadorna av och tillgång till 

narkotika, med den långsiktiga visionen att samhället ska vara fritt från narkotika.” 

 

16. Yttrande från SD angående Remiss från Finansdepartementet - En reform för 

datadelning (SOU 2023:96) 

Sverigedemokraterna ställer sig positiva till utredningens slutsatser. Det finns stora nyttor 

för individer och offentlig förvaltning med interoperabilitet vid datadelning, såsom ett 

förbättrat informationsutbyte mellan myndigheter, bättre service för enskilda, en högre 

tillgänglighet, delaktighet, datakvalitet, effektivitet och tillit. Detta måste dock ske mycket 

kontrollerat med höga säkerhetskrav. 

 

24. Tilläggsyrkande från SD angående Inriktning för uppdraget att förstärka arbetet mot 

antisemitism och islamofobi inom ramen för Levande historia 

SD yrkar på att Socialnämnd Centrum omedelbart avsluta samarbetet med Ibn Rushd. 

Kommunen måste ta sitt ansvar i att inte finansiera odemokratiska och rasistiska 

föreningar. Det är direkt olämpligt att Ibn Rushds kommunikatör öppet främjar 

Hamasdemonstranter på stadens gator och torg. 

 

25. Yttrande från SD angående Redovisning av uppdrag gällande riktlinjer för annonsering 

på stadens annonsplatser 

Vi ser fram mot ett förbättrat nyttjande av stadens resurser och att uppdrag ges  

som har större relevans för göteborgarna. Stora resurser och tid har gått åt till att  

komma fram till samma slutsats som SD påpekade redan 2020. 

 

26. Tilläggsyrkande från SD angående Upprättande av trygghetspunkter i Göteborgs Stad 

Vid översvämningar och avloppsproblem kan många offentliga toaletter bli otillgängliga 

eller stängas av för att undvika ytterligare spridning av föroreningar. Då många människor 

vid en naturkatastrof kan befinna sig på utstakade trygghetspunkter, där hygien- och 

sanitära förhållanden kan vara begränsade, kan detta utgöra en allvarlig hälsorisk för både 

individer och samhället som helhet. Med anledning av detta ser vi att stadens 

beredskapsplaner bör kompletteras för att mota dessa risker. Detta kan inkludera att 

mobilisera resurser för att rensa avloppssystem samt genomföra hälso- och 

säkerhetsinsatser för att skydda invånarna mot sjukdomar och andra risker.   
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29. Tilläggsyrkande från SD angående Redovisning av uppdrag att ta fram förslag på 

åtgärder för att motverka och förebygga prostitution, människohandel och sexuell 

exploatering 

Utsattheten för nätkränkning, sexualbrott och upprepad utsatthet för brott vid fyra eller 

fler tillfällen har ökat för kvinnor mellan 16 – 24 år. Det råder kunskapsbrist om våld i ungas 

parrelationer. Behovet av konkret kunskap om hur våldet utspelar sig, ihop med konkret 

vägledning till sunda relationer, har visat sig vara stor bland unga.  

Sverigedemokraterna föreslår att man implementerar ett av de internationella 

evidensbaserade våldsförebyggande programmen i skolan med fokus på just ungas 

parrelationer. Mer behöver göras och på en bredare arena. Exempelvis har 

preventionsprogrammet ’’Safe Dates’’ som är riktat till skolungdomar med både skol- och 

kommunövergripande insatser visat sig ge goda effekter. 

 

31. Yttrande från SD angående Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för god ekonomisk 

hushållning samt resultatreserv och resultatutjämningsreserv 

Att ersätta Resultatutjämningsreserven (RUR) med den nya Resultatreserven  

(RER) med dess regler och villkor, är ett politiskt förslag förhandlat och framtaget  

av Regeringen och Sverigedemokraterna. Vi, i SD Göteborg, anser detta vara ett  

bra förslag och vi står givetvis bakom Tidöpartiernas gemensamma förslag. 

 

32. Yrkande från SD angående en obligatorisk och rutinmässig policy som kräver att 

rektorer polisanmäler elever som utövar hot och våld mot personalen och andra elever 

Mer än 1 500 hotfulla eller våldsamma händelser har inrapporterats under ett år i  

Göteborgs skolor, försvinnande få av de händelserna har nått polisens kännedom. Med 

anledning av den ökande förekomsten av hot och våld i Göteborgs grundskolor, där även 

lågstadiebarn är involverade i hotfulla situationer med knivar, yrkar SD på att en 

obligatorisk och rutinmässig policy införs som kräver att rektorer polisanmäler elever som 

utövar hot och våld mot personalen och andra elever. 

 

33. Yrkande från SD och D angående Göteborgs Stads handlingsplan för europeisk 

omvärlds- och intressebevakning 2024 

Det ingår inte i svenska kommuners kärnverksamheter att driva ett internationellt  

påverkanskontor i Bryssel.  Göteborgs skattebetalare ska inte betala miljontals kronor för 

att bekosta kommunala tjänstemän som, vid sidan av svenska EU-parlamentariker, ska 

bevaka Göteborg Stads intressen. Sommaren 2024 är det val till Europaparlamentet. Väljarna 

har då möjligheten att rösta på partier och EU-kandidater som väljarna uppfattar på bästa 

sätt kommer arbeta för att bevaka Göteborgs intressen.  

Sverigedemokraterna och Demokraterna yrkar på att GEO läggs ned snarast möjligt.  
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35. Yrkande från M, D, L, KD och SD angående Redovisning av uppdrag att inventera vilka 

nätverk och samarbeten Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa kostnaden 

för dessa 
Stadsledningskontoret och stadens olika nämnder, engagerar sig i ett betydande antal externa 

nätverk och samarbeten. Även om detta engagemang många gånger är viktigt för att uppnå stadens 

övergripande mål, är det en utmaning att undvika dubbelarbete.  Varje potentiellt engagemang 

måste därför noggrant vägas och bedömas utifrån dess direkta nytta för stadens invånare. Detta 

kräver en systematisk översyn och koordinering, inte bara inom Stadsledningskontoret utan även 

mellan de olika nämnderna, för att säkerställa att alla samarbeten är strategiskt motiverade. 

 

35. Yttrande från SD angående Redovisning av uppdrag att inventera vilka nätverk och 

samarbeten Göteborgs Stad deltar i kommuncentralt samt redovisa kostnaden för dessa 

SLK redovisade i april 2020 en lista över de medlemskap/samarbetsavtal med externa 

internationella organisationer som staden ingått/var medlem i. 

Det finns således en sammanställning men frågan bör lyftas om det är dags för en 

uppdatering av informationen, inte minst givet de stora ekonomiska förändringarna i 

samhällsekonomin som skett sedan listan presenterades och huruvida detta eventuellt har 

påverkat de kostnader och avgifter som då redovisades. 

 

38. Yrkande från SD angående Motion av Elisabet Lann (KD) om en hållbar destination med 

nollvision mot prostitution och människohandel 

Med bakgrund i den växande problematiken kring människohandel och sexköp som 

förekommer inom ramen för religiösa samfund i Sverige, framför allt kopplat till tillfälliga 

äktenskap under religiösa ceremonier bör motionen kompletteras med åtgärder för att 

synliggöra och agera mot även detta. Granskningar har belyst hur vissa muslimska samfund 

med imamer i ledande roller medverkar i och till och med uppmuntrar sexhandel genom 

tillfälliga äktenskap. Dessa handlingar, som ofta involverar en ekonomisk transaktion, strider 

inte bara mot svensk lag utan underminerar också individens frihet. 

 

40. Yrkande från D, L, KD och SD angående Göteborgsförslag 12883 för beslut - Trafik och 
kommunikationer 
Vi instämmer med förslagsställaren och yrkar på att budget, tidplan och den fördjupade 
lägesrapporteringen för Västlänken i sin helhet ska göras lätt tillgänglig för medborgarna. 
Trafikverket ska öppet och transparent, utan fördröjning, lämna tydliga och relevanta uppgifter om 

utfall, prognos och framdrift. Informationen är i dagsläget inte tillräckligt tillgänglig för 
medborgare och andra. Dessutom har rapporterna varit vilseledande gällande försenad tidsplan 
och kostnadsökningar. 
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